GABINETE DO VEREADOR LULA TÔRRES E PAULINHO

REQUERIMENTO / 2025

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja dirigido

veemente pelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo a Secretário de Serviços Públicos,

Vital Florêncio, para que procedam com a instalação de placa proibitiva de depósito de lixo, na Rua Heleno

Feijó, nas proximidades do Campo do Vera Cruz, no Bairro São Francisco.

                                                                   JUSTIFICATIVA

          Esta solicitação tem embasamento aos pedidos realizados pelos moradores da localidade citada, devido

aos transtornos enfrentados pelos mesmos, com a proliferação de animais peçonhentos, ratos e insetos, além

de apresentar perigo à saúde e qualidade de vida da população local. Atualmente, o local é um depósito de lixo

e entulhos.

     Dê-se ciência ao Secretário de Serviços Públicos, Vital Florêncio

                                        Sala das Sessões, 10 de novembro de 2025.

Vereador LULA TÔRRES E PAULINHO

Autor

		2025-11-10T11:57:03-0300
	Vereador Lula Tôrres e Paulinho